
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/293/2023 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy z 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku Rada Gminy Sobienie-
Jeziory uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sobienie-Jeziory i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela 
nieruchomości zamieszkałej oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odbiera się 
następujące rodzaje odpadów komunalnych : 

1) bezpośrednio z nieruchomości: 

a) papier; 

b) metal; 

c) tworzywa sztuczne; 

d) szkło; 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

f) bioodpady; 

g) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanym dalej PSZOK: 

a) odpady niebezpieczne; 

b) przeterminowane leki; 

c) chemikalia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 grudnia 2023 r.

Poz. 13892



d) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

e) zużyte baterie i akumulatory; 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

h) zużyte opony; 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

j) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz pokryje koszty tego 
wyposażenia z opłat, o których mowa w ust. 1; 

3. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, nastąpi po zapewnieniu możliwości dostępu do pojemnika (worka), to znaczy po jego 
umieszczeniu poza ogrodzeniem nieruchomości, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd. 

§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne,  metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 1 raz 
w miesiącu; 

2) bioodpady – 1 raz w miesiącu; 

3) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 raz w miesiącu 

4) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady 
tekstyliów i odzieży – 1 raz w miesiącu w godzinach otwarcia PSZOK. 

2. Ogranicza się ilość przyjmowanych przez PSZOK od właścicieli nieruchomości następujących odpadów: 

1) zużytych opon, stanowiących odpady komunalne - do 8 sztuk w roku kalendarzowym; 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, stanowiących odpady komunalne - do 
1 Mg w roku kalendarzowym. 

§ 4. Określa się następujący sposób świadczenia usług przez PSZOK w Sobieniach-Jeziorach ul. Mały 
Rynek 10: 

1) odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 2 można bezpłatnie oddawać w PSZOK-u; 

2) do PSZOK-u można również bezpłatnie oddawać zebrane w sposób selektywny odpady komunalne: papier, 
metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, opakowania wielomateriałowe 
i metal oraz odpady ulegające  biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w przypadku 
gdy konieczne jest pozbycie się tych odpadów z nieruchomości poza harmonogramem odbioru; 

3) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie  domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, gromadzone w PSZOK-u należy umieszczać w sztywnych, 
zamykanych pojemnikach, odpornych na przekłucia i działanie wilgoci; 

4) transport odpadów do PSZOK, właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny 
koszt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13892



5) prowadzący PSZOK odmawia przyjęcia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w przypadku 
gdy: 

a) dostarczono odpady inne niż wymienione w  § 2 ust. 1, 

b) przekroczono dopuszczalną w § 3 ust. 2 ilość odpadów. 

6) PSZOK czynny jest w każdą ostatnią środę miesiąca w godzinach od 7:00 do 15:00 (w miesiącach: styczeń, 
luty, kwiecień, czerwiec, sierpień, październik, listopad, grudzień) i od 10:00 do 18:00 (w miesiącach: 
marzec, maj, lipiec, wrzesień); w przypadku, gdy dana środa będzie dniem ustawowo wolnym od pracy 
PSZOK będzie czynny w najbliższym dniu roboczym; 

7) informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia PSZOK podaje się do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Gminy Sobienie-Jeziory, a także informacja ta zamieszczana jest na ulotce z harmonogramem 
wywozu odpadów z nieruchomości. 

§ 5. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK: 

1) niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciele nieruchomości powinni zgłaszać w formie: 

a) listownej na adres - Urząd  Gminy Sobienie-Jeziory, ul. Garwolińska 16, 08-443 Sobienie-Jeziory, 

b) telefonicznej pod numer telefonu - (25) 685 80 90 wew. 52, 

c) elektronicznej na adres - iliszewska@gminasj.pl lub gminasj@gminasj.pl. 

2) dokonując zgłoszenia, należy podać w szczególności: adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, datę 
wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz w miarę możliwości przekazać dowody 
potwierdzające nieprawidłowości, np. zdjęcia. 

§ 6. Traci moc UCHWAŁA Nr XVI/109/2020 RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY z dnia 28 grudnia 
2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. 
Maz. z 2021 r., poz. 68). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13892


	UCHWAŁA NR XLVII/293/2023 RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. g w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. i w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. j w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 5
	lit. b w § 4 pkt 5

	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1
	lit. c w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-08T12:19:51+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




